CAPUT XLI

Comes Rogerius cum Saracenis præliatur.

Ea tempestate comes Rogerius in Sicilia moraba-

(165) *Urbem.*

(166) *Attentaret mercaretur. Animus æger.*

(167) *Ad perpetrandum.*

lustrans, ad sibi subdendum nunc præmiis pulsans,
modo minis terrenis, jugi exercitatione plerumque
alios damnis afficiens, intantumque quietis impa-
tiens hostes lacessendo deterrebat, ut vix in ipsa
munitionibus, nusquam autem alias securi essent.
Nox vel dies, vesper et aurora, aura lenis et aspera
æquo pondere infesta timori erant. Unde et Sici-
lienses, consilio intra se habito, mori potius quam
cum tanta inquietudine infelicem vitam diutius
protelare deliberant, belli fortunam contra comi-
tem tentare parant. Denique versus Panormum præ-
datum profliciscenti, exercitu innumerabili, undique
conflato, ex improvviso apud Michelmir occurrunt
anno Incarnati Verbi 1068. Porro eos eminus con-
spiciens totus infremuit, omnesque suos in unum
coercens subridendo ait suis: «Eia, inquit, nobi-
lium prædecessorum nobilitas, fortuna vobis favens
prædam, quam longius disposueratis quærera, labori
vestro parcens, ultro vobis obviam, ne plus in con-
ficiendo itinere fatigemini, adducit. Ecce præda a
Deo vobis concessa. Auferte iis, qui ea indigni sunt.
Utamur ea dividentes apostolico more, prout cuique
opus est. Ne exhorrescatis jamdudum, multotiesque
a vobis devictos. Si ducem mutaverunt animo, non
quo duce id præsumunt, ejusdem nationis, qualitas
(168), sed et regionis est (169), cujus et cæteri sunt.
Deus autem noster immutabilis est. Si a vobis non
mutatur integritatis fidelis spei, nec ab ipso muta-
bitur sententia triumphalis auxilii.» Illis dictis,
acieque suorum prudenter ordinata, cum hoste
congregitur. Fortiter nostris agentibus gens inimica
in tantum debellatur, ut vix ex tanta multitudine
superesset per quem rei eventus Panormi renun-
tiaretur. Nostri vero triumphalibus spoliis multum
ditantur.

CAPUT XLII.

Columbæ Panormi suos victos nuntiant.

Moris vero Saracenis est ut columbas frumento
et melle infuso domi nutrientes, cum aliquorsum
longius digrediuntur, masculos sportulis inclusos
secum ferant: ut cum aliquid novi fortuna illis
administraverit, quod domi scitum velint, chartulis
eventus suos notantes, et collo avis vel certe sub
ala suspendentes, avibus dimissis per aera, familiæ
domi sollicitæ, utrum prospere erga peregrinos
amicos omnia agantur, notificare accelerant. Avi-
cula enim dulcedine grani melliti, quam domi ga-
stare sæpius assueverat, illecta, reditum accelerat,
chartulas morem suum scientibus repræsentat.
Hujusmodi sportulas cum avibus comes inter reli-
qua spolia accipiens, avibus cum infectis sanguine
chartulis dimissis, tristis fortunæ eventus Panormi-
tanis repræsentat. Urbs tota concutitur; lacrymosæ
voce liberorum et mulierum per aera cælum